



ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 25/11/2011

Ενημερωθείτε αναλυτικά για τις τιμές κλεισίματος στις αγορές Χ.Α.Α. και Χ.Π.Α. στο www.depolasaxe.gr

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ:

Ακόμη μια αρνητική συνεδρίαση, η 5^η συνεχόμενη, με το Γενικό Δείκτη να μην καταφέρνει και πάλι να διατηρήσει τα ενδοσυνεδριακά κέρδη και να κλείνει τελικά με μικρές απώλειες της τάξεως του 0.33% και με την αξία των συναλλαγών να διαμορφώνεται περίξ των 27(!)εκ.€. Χωρίς ιδιαίτερο αγοραστικό ενδιαφέρον και η σημερινή ημέρα με περιορισμένο εύρος trading και αδυναμία κατάκτησης υψηλότερων επιπέδων. Σε αρνητική τροχιά και οι ευρωπαϊκές αγορές παρά το γεγονός ότι στο μεγαλύτερο κομμάτι της ημέρας κατέγρασαν σημαντικά κέρδη καθώς οι νέες δηλώσεις της Α. Μέρκελ αναφορικά με την έκδοση ευρωομολόγου, σύμφωνα με τις οποίες δεν έχει αλλάξει γνώμη και εξακολουθεί να τα θεωρεί μη απαραίτητα, «γκρέμισαν» τις αγορές...

Γ.Δ.	FTSE-20	FTSEM-40	FTSEBANK	Περισσότερο κερδισμένοι ftse-20		Περισσότερο χαμένοι ftse-20	
				ΠΕΙΡ	ΦΦΓΚΡΠ	ΕΛΛΑΚΤΩΡ	ΟΠΑΠ
673,3	258,98	692,89	270,56	0,243	7,65	1,03	6,05
-0,39%	-0,29%	-1,89%	1,4%	3,4%	3,38%	-4,63%	-3,82%

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ / ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ / ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ :

DOW JONES	NASDAQ	S&P	DAX	FTSE UK	CAC 40	NIKKEI	HANG SENG
11257.55	2460.08	1161.79	5428.11	5127.57	2822.25	8160.01	17718.36
-	-	-	-0.54%	-0.24%	-0.01%	-0.06%	-1.22%

EUR/USD	EUR/CHF	EUR/GBP	GOLD	SILVER	PLATINUM	OIL @	GOLD LIRA
1.3302	1.2275	0.8603	1690.1	31.62	1535.5	96.4	346.84
-0.32%	0.03%	-0.08%	-0.33%	-0.82%	-0.34%	0.24%	1.35%

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ / ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ / ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

Από 25/11/2011, κατόπιν απόφασης του Δ.Σ. του Χ.Α. της 24/11/2011 και κατ' εφαρμογή του Κανονισμού του Χ.Α., οι μετοχές της εταιρίας «FORTHNET Α.Ε.» (GRS406313007) μεταφέρονται στην Κατηγορία Επιτήρησης.

Από 25/11/2011, κατόπιν απόφασης του Δ.Σ. του Χ.Α. της 24/11/2011 και κατ' εφαρμογή του Κανονισμού του Χ.Α., οι μετοχές της εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» (GRS219003001) μεταφέρονται στην Κατηγορία Επιτήρησης.

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΤΖΕΝΤΑ

Ώρα	Γεγονός	Εκτίμηση	Προηγούμενο
11:00	EUR Ιταλικές Λιανικές Πωλήσεις (ΜοΜ) (SEP)	-0.2%	0.0%
11:00	EUR Ιταλικές Λιανικές Πωλήσεις (ΥοΥ) (SEP)	0.5%	-0.3%

ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΑ

ΕΛΠΕ: Αύξηση 25% στα καθαρά κέρδη 9μηνου

Στα 121 εκατ. ευρώ υποχώρησαν τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη του Ομίλου των Ελληνικών Πετρελαίων στο εννεάμηνο του 2011, από 171 εκατ. ευρώ που ήταν το αντίστοιχο διάστημα του 2010. Το προσαρμοσμένο ΕΒΙΤΔΑ, το οποίο εξαιρεί την επίπτωση της αποτίμησης των αποθεμάτων καθώς και άλλων μη λειτουργικών στοιχείων στα αποτελέσματα, διαμορφώθηκε στα 287 εκατ. ευρώ έναντι 388 εκατ. ευρώ το εννεάμηνο του 2010. Τα δημοσιευμένα κέρδη ΕΒΙΤΔΑ μειώθηκαν σε 339 εκατ. ευρώ από 378 εκατ. ευρώ το εννεάμηνο του 2010, ενώ τα δημοσιευμένα καθαρά κέρδη ανήλθαν στα 162 εκατ. ευρώ (+25%) κυρίως λόγω του καλύτερου ελέγχου εξόδων και της αυξημένης συνεισφοράς των συνδεδεμένων επιχειρήσεων.

ΓΕΚ Τέρνα: Πλησιάζει το 25% ο τζίρος από έργα στο εξωτερικό

Πολύ κοντά στο να πιάσει τον στόχο του 25% για εφέτος όσον αφορά το ποσοστό του τζίρου που προέρχεται από έργα του εξωτερικού, βρίσκεται ο όμιλος ΓΕΚ Τέρνα, ο οποίος ενισχύει την παρουσία του στη Μέση Ανατολή αλλά και την ευρύτερη περιοχή των Βαλκανίων. Ο όμιλος προσέθεσε στο χαρτοφυλάκιό του δύο νέα έργα συνολικού προϋπολογισμού 138 εκατ. ευρώ στο Κατάρ και το Μπαχρέιν, ενώ μέχρι το τέλος του έτους επίκειται η υπογραφή και νέων συμβάσεων εκτός Ελλάδος. Επισημαίνεται ότι αυτή τη στιγμή το ανεκτέλεστο του ομίλου διαμορφώνεται στα επίπεδα των 2 δισ. ευρώ. Ειδικότερα, η κατασκευαστική θυγατρική του ομίλου η Τέρνα ΑΕ ανέλαβε το έργο για την κατασκευή χώρου στάθμευσης προϋπολογισμού 114 εκατ. ευρώ στο Κατάρ. Ιδιοκτήτης του έργου που υλοποιείται στην Ντόχα και θα παραδοθεί τον Σεπτέμβριο του 2013 είναι το Qatar Foundation. Το δεύτερο έργο στο Μπαχρέιν αφορά την κατασκευή χώρου στάθμευσης προϋπολογισμού 24 εκατ. ευρώ. Ιδιοκτήτης του έργου που θα παραδοθεί τον Οκτώβριο του 2013 είναι η εταιρεία Bahrain Financial Harbor Holding Company.

Η Quest έχασε έσοδα αλλά αύξησε την κερδοφορία της

Οι πωλήσεις του ομίλου Quest Συμμετοχών υποχώρησαν κατά 5% στα 225,8 εκατ. ευρώ από 237,3 εκατ. ευρώ πέρυσι, και η μείωση των πωλήσεων προέρχεται τόσο από τον κλάδο των προϊόντων και λύσεων πληροφορικής όσο και από τον κλάδο των ταχυμεταφορών. Τα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ήταν κέρδη 2 εκατ. ευρώ έναντι 0,71 εκατ. ευρώ πέρυσι. Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (Ebitda) ανήλθαν σε 9,9 εκατ. ευρώ έναντι 6,4 εκατ. ευρώ, παρουσιάζοντας αύξηση 54%, ενώ τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε 4,53 εκατ. ευρώ έναντι 2,57 εκατ. ευρώ πέρυσι. Η δανειακή επιβάρυνση του ομίλου ανέρχεται σε 29,6 εκατ. ευρώ έναντι 17,2 εκατ. ευρώ στο τέλος της προηγούμενης χρήσης.